
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.206 10 de julho de 2023 Página 150

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Saúde

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – 
Pregão Eletrônico nº 139/2022
PROCESSO Nº. 27/011.161/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS MATERIAIS E PATRIMONIAIS
Tipo: Menor Preço 

O ORDENADOR DE DESPESAS/SES, homologa e adjudica o resultado do Pregão Eletrônico nº 139/2022: os 
objetos dos ITEM (s)

FONTE: 0260080121

Favorecido CNPJ Item(ns) Valor Total
SPV COMERCIAL LTDA 02.513.899/0001-71 ITEM 001 e LOTE 001 398.688,90

Ficando a(s) Empresa(s) Adjudicatária(s) convocada(s) a comparecer na Coordenadoria Jurídica da Secretaria 
de Estado de Saúde/MS, no prazo de 05 (cinco) dias, contados da publicação para assinatura do contrato. 
Fundamento Legal: nos termos da Lei Federal 10.520/2002, dos Decretos Estaduais n.ºs 11.818, de 21 de março 
de 2005 e 11.676, de 17 de agosto de 2004 e, subsidiariamente pela Lei Federal n.º 8.666/93, na forma que 
especifica.  

Em, 07/07/2023
  
Ordenador de Despesas – SES
ANTONIO CESAR NAGLIS

Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA

EDITAL: 033/2023-DLO/AGESUL
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 79/001.921/2023
OBJETO: OBRA DE INFRAESTRUTURA URBANA – RESTAURAÇÃO FUNCIONAL DO PAVIMENTO (RECAPEAMENTO), 
EM DIVERSAS RUAS, NO MUNICÍPIO DE BODOQUENA/MS.
CLASSIFICADA: RAINHA CONSTRUTORA LTDA
VALOR: R$ 1.309.382,17 (um milhão, trezentos e nove mil, trezentos e oitenta e dois reais e dezessete 
centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 dias
Abre-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, conforme assegura o artigo 109, inciso I da Lei 8.666/93.

Campo Grande - MS, 07 de julho de 2023.

DÉBORA DA SILVA PEREIRA
DIRETORA DE LICITAÇÃO DE OBRAS AGESUL

                                                   

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO – 050/2023 – DLO/AGESUL

A Diretoria de Licitação de Obras da AGESUL, devidamente autorizada por seu Diretor Presidente, comunica 
aos interessados que a licitação referente à Tomada de Preço nº 050/2023 – DLO/AGESUL, Processo nº. 
57/009.319/2022, objetivando a obra de elaboração de levantamento planialtimétrico, levantamento 
arquitetônico, projeto de acessibilidade, projeto de segurança contra incêndio e pânico, projeto 
executivo para instalação de elevadores e escada, reforma de cozinha e lavanderia e reforma das 
instalações elétricas do Hospital Regional, no município de Campo Grande/MS, está suspensa em virtude 
de revisões no orçamento. O Edital será republicado com uma nova data para abertura do certame. Informações 
pelos telefones 67-3318-5488 e 3318-5490 (fone).

Campo Grande – MS, 07 de julho de 2023.

DIRETORIA DE L. DE OBRAS – AGESUL.


